
 
 

団委員長 各位 

各団指導者養成委員 各位 

 

 

 
 

東京連盟第253回スカウトキャンプ研修会開催のご案内 

202l年9月8日 

 

三指 

平素スカウト活動にご尽力を賜り誠に有難うございます。 

下記の通り東京連盟第252回スカウトキャンプ研修会を大都心地区と合同で開催いたします。 
東京連盟では本研修会をWB研修所スカウトコースの参加前に受講すべき研修と位置付けており、キャ
ンプにおけるスカウトの成長と安全を図るため指導者として「参加者自身がキャンプを出来るように
なること」を目的に開催しております。 
コロナ禍で研修所参加前に受講できなかった方、これから研修所への参加を予定している方が、奮っ
て参加いただけますようご案内申し上げます。 

弥栄 

 

— 記  － 

 

〇開催日時 ２０２１年１０月３０日（土）～３１日（日） １泊２日（野営） 

 集合：３０日 １０時開会（受付開始 9:30）解散：３１日 １６時頃を予定 

◇事前説明会 ２０２１年１０月１８日（月）１９時～２０時  Zoom（Web会議）にて 

〇開催場所 東京連盟 日向野営場 (千葉県山武市森l002-l) 

〇主任講師 井沢 啓一（日本連盟リーダートレーナー） 

〇内容 スカウトキャンプに関わるスカウト技能の実習 

 （野営技能、野外調理、ロープワーク、刃物の取り扱い等） 

 ※指導者養成訓練体系の「スキルトレーニング」の項目の一部を履修 

〇対象者 ２０２１年度登録済の加盟員でボーイスカウト講習会修了者 

〇定員 ２４名 

〇参加費 ６，０００円 （会場までの交通費は含まず） 

〇服 装 制服・制帽 （マスク着用） 

〇持ち物 １泊２日に必要と思われる個人装備（新型コロナ対策のため宿泊用ソロテントを含む） 

 筆記用具、指導者手帳、l0/30昼食用の弁当、「指導者のためのスカウトキャンプ」 

 マスク、健康管理/行動記録シート（参加者に事前配布）等 ＊参加者宛に詳細をお知らせ致します 

〇事前学習 ロープワーク（巻き結び、角しばり、筋かいしばり）について事前学習をお願いします 

〇締切日 ２０２１年１０月８日（金）必着。 

〇申込み 別紙申込書に団内での優先順位順に必要事項を記入して、下記までメールでお申込み下さい。 

 さくら地区指導者養成委員長 輿石 修 

 E-mail: koshiishibs@gmail.com 携帯: 090-3l49-3954 

※修了証の作成に利用するため、氏名に間違いのないよう必要データを入力の上で申込をお願いします。 

申込み後のキャンセルは、参加費を徴収しますので、ご了承ください。 

※申込者数多数の場合は、優先順位を参考の上で参加の調整をさせて頂く可能性があります。 

なお、新型コロナの感染状況によっては急遽の中止・延期があることをご理解願います。 

 

ボーイスカウト東京連盟さくら地区 

地区委員長 杉野 健一郎 

地区コミッショナー 長谷川 裕二 

地区指導者養成委員長 輿石 修 

 

mailto:koshiishibs@gmail.com

